Протокол №2 от 01.11.2023 г

заседания МО учителей начальных классов

по теме :  «Пути повышения профессиональной компетентности

учителей начальных классов. Адаптация первоклассников к школе.»

Присутствовали: 19  чел

Отсутствовали:- чел

Повестка дня:

1.Современные педагогические технологии в условиях ФГОС.

2. Проверка состояния преподавания НОО по ФГОС - 1

класс: «Психологическая готовность первоклассников к обучению

в школе в условиях ФГОС НОО. Результаты адаптации

первоклассников».

3.  Результаты итогов входных контрольных работ и

промежуточного контроля знания за 1 четверть

4.Планирование и подготовка открытых уроков (с требованиями

обновленных ФГОС)

Ход  заседания:

По первому вопросу: выступила Акаева К.А.Она  выступила с докладом на

тему: «Современные педагогические технологии в условиях ФГОС.»

Решили: принять к сведению информацию(доклад прилагается)

По второму вопросу:слушали педагога -психолога школы АкаимовуА.А.

Ознакомила со справкой о готовности первоклассников к обучению в школе

в условиях ФГОС НОО и о результатах адаптации первоклассников.

Решили:принять к сведению информацию.

Слушали:  по третьему   вопросу  слушали  Магомедову У.И.

зам.директора по УВР . Ознакомила с результатами контрольных

работ за первую четверть, подвела итоги I четверти. Обучающиеся

с контрольной работой справились, показав средний уровень

усвоения базовых знаний, удовлетворительное качество знаний и

уровень обученности. Типичными ошибками по математике

являются: ошибки при нахождении значения выражений на

сложение, вычитание, умножении, деление. Из анализа ошибок по

русскому языку видно, что преобладают ошибки на орфограммы в

корнях слов, также обучающиеся допускают большое количество

ошибок при различных разборах.

Решили: 1. Учителям начальных классов проводить консультации

по данным темам, ежедневно проводить на уроках индивидуальную

работу для ликвидации пробелов в знаниях.

 2. Обратить особое внимание на правильное оформление решения

и ответа задачи.

3. Провести работу с группой обучающихся допустивших

вычислительные ошибки при решении задач, регулярно включать в

уроки математики решение задач на умножение и деление.

Слушали:  по четвертому вопросу выступила Алиева Н,С,руководитель

МО. Было вынесено на обсуждение проведение открытых уроков  (с

требованиями обновленных ФГОС)

Решили: составить график проведения открытых уроков.

Руководитель МО

Алиева Н.С.